
DLARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 N 2  13,  quarta-feira,  19 de Janeiro de 2022  

Homologação e Adjudicação: 1011212021. Empresa adjudicada e bornologadm SERVIÇOS 	aerie  sobre a aquisição de  dues  ambulant/as pare atender as necessidades do 

DE AR CONDICIONADO IMPERIAL ODA  CNN  na 25259.058/0001-41, vencedora com 	municlpio de laguaribe/CE, junto a secretaria de  Sande Ingle  do recebimento das 
•  

propostas e M1-Aging-To: as 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim do recebimento das 
o valor global estimado de RS M5.800,00 (cento e quinae mil e oitocentos reafil, A 	propose-as e habilitação; as 14h do dia 01 de fevereiro de 2022. Que se realizara no 

dia Abertura e julgamento aas propostas:  Ems  rtnellmin as 14FSumen ao Ma Ill de 
fevereiro de 2022 Inicio d se ssm de dispute de 

horreologação e Adjudicação  coin  os  preps  e demais especificações encontra-se 
preços: às '5h do dia 03 de fevereiro 

disponibilitada para consulta 110 Governo Municipee de Itapipoca, setor de Ncitatgwanje  eke  2 	. Referência de tempo: Horário de  Brasilia  - DE Local: Portal' Balsa de 

Itapepoce/CE, is de janeiro DE • 21- 	 el-NE*0 	Sei na, 	no 	see 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	laguande / 	
Ligitã jçÉge do Brasil-BO  wnentbatorg.N. Referido edital estará disponibilizado no 

rghttpsleguaribe.ce.Bov br/licitaraoplo) e no portal de licitado do T- CE 
LOSÉ BARBOSA XAVIER JON108 e 	 p vl'http-MoNtNicipiostce cegolobrilicitacoes/1. InforrnaPet no tM. N8) 3512-1092 e no 

Pregoeiro 
i 	

malfiggNitacao@lagn  an  be.Ce.gov-br  -.wort  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 	 FPS  

PREGAD ELETRÔNICO Na 11.01.01/2022 
AVISO DE LICITAÇA0 

TOMADA DE PREÇOS TO 2022011.701-TP 	 p_c0)
, 

 ett Comizsgo Serinaorme de Licitaggo da Prefaitora  Monk' pa  de ni5Abigie, 
d I? Au. Maria Nninha cate pelo, 241, Aldeola, torna publico  pee  se encontra 

A Presidente da Comissão de Lintazao Municipal, torna 	 pz,Ca a dispoeS .  dos interessados o edital de Pregão Eletrónico 11 01.0112022 cujo objeto 
versAghb 	

. 	. • ... 	„ 
conhecimento dos Interessados que, no prOximo dia 03 de fevereiro de 202 	0 ha, 
na Sede da Camissao, localizada na  Roe genera  de  Meowed  350, Cere 	- 	, apdian  loge  implementos  part  o municipio de laguarebe/CE, junto a Secretaria de 
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Ple905.,  ago  critério de  miser  ente 	Pd - -IMMAgerrtolvernento Ru rei, Agricultura e Mete Ambiente. Innio do recebimento das 

Arte-Nropostas e habil4ação: õ IN do dia 18 de janeiro de 1012. Fim do recebimento das Preço elotõl, cujo objeto i a contratação  de  obras  e  serviços de engenharia Para  Menthe'  
a ampliação da Creche Promfancia Tapo C  Joao  Saldanha, localizada na  zone  urhaeme 	proposta s e a 	app.  as 08h do dia 31 de 'enema  dc  2012. Que se realizara no do 
deste muni cipio, de responsabilidade da Semeteria de  Merman Maim,  conforme planilbas 	Abertura e julganiento das propostas: das 081101min  Ss  081169mIn do dia 31 de janeiro 
de orçamento, cronograma Pico financeiro, memorial de  acute, con,  posição de B  at, 	de 2022  barrio  da sessão de dispute de  peeps:  as 0911 do dia 31 de Janeiro de 2022 
composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, 	Referên Cia de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  Local: Portai: Bolsa de Licitações  Go  

Masil-B11  prowls!!  ore.be, Referido edital esta rã dispeniblando no enderego acme no rogierifirepês Monican prnietos lpsaas siMfirast r AnntaçDu de Ramonsahilidade essnisa -  

	

ART, ern  anexo,  re  onal encontram. Se dispaniveis no endereço adea, no horário de 	site  da  Profits  ura municipal de taguaribe Ihttps://laguaribe  cegou  le  rilióhac42-P4  PI e no 
07:30E15 	As 	17:00bs. 	laguanbara/CE, 	e 	no 	Site: 	portal de  Reim*  do TC[-CE Otetp://rounitimos tcoce.govbrellicitacoesh, infoimações 
hops://lictracoesice.ce.gov.brAndempheRidetarteabenas. 	 no tel.  NW  3322-1092 e no  mail:  licitacaoNtaguaribe.cmgov.br. 

laguaribara/CE, 17 de Janeiro de 1022 
AURINEIRE LIMA OE  NEGREIROS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 20111214111-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultedo da habilitação ticitases de Modalidade  Pomade  
oe  Preps  de 	2021121401-IP. F2100021 habilitadas as empresas parttipaniese 01. f 	F 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LIDA ME inscrita no  CEPS  14451.97910001-
29 e 02. V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE inscrito no  CNN:  28.705.06010001-29. Ficaram 
INABILITADAS as empresas: 01. SILVA E VIEIRA LIDA inscrita no  CNN:  30,131777A0001-62, 
motive: item 45 "d" e 4.6.1 do  edited  02. AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS  BRED  ME 
inscrita no CNPle 24R94347/0001-Na motivo'. item 43 "a' do Natal, a referida empresie 
por ser comprovadamente ME e entá qualificada  pars  o gozo dos direitos do  an.  43 41' da 
Lei complementar 123/2006, abre-se o prazo de 05(cinco)  dies Stets  para apresentação da 
cerridáo valida  Rao  regularização gscal da mesma.  One  então a  parser  desta publicação  
ahem:,  o  Naha  recursal de OS  Vince} glees  úteis previsto no  art  109, I  alines  'a" da Lei 
8 666/93 para as empresas parlicipante/ que desejarem manifertarero recurso contra o 
smullarle dcanSlisis nsa habilitesSee  nã  n havendo meeifêqtação firnrE a pnva data pare 
abertura MS Proposta de Preço pare o dia 17 de Janeiro de 2022 'as 08hDOmin. Pais 
informações encontram-se desponiveis no endefem adspia, no  hard  rio de  GLOOM  as 

legume/era/GE. IS de Janeiro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NP 12111.01/2022 

A ComeMo Permanente da tiotação  tea  Pretertura Municipal  tie  laguaribe, 
tocaeizada na Av.  mare  Nizinha  Carmelo,  341, Aldeota, torna público que se encontra 

disposição dos interessados o edital de pregão eletroniCa 12.01.01/2022 cujo oblate 
versa sobre a aquisição de uma ambit/Pe/a para articler as necessidades do rnunieiwo 
o laguaribe/CE, junto a Secretaria de Saúde inicio do imabimento das propostas e 

habilitaçam às 1711 do Ma 18 de Janeiro de 2022. Fim do recebimento das prepostas e 
habilitação: es 08/1 do dia 22 de janeiro de 2022. Que se realizara no do Abertura e 
julgamento das propostas:  des  08hOlmin as ORhSemin do  the  28 de Janeiro de 2022  
!nice.,  da sessão de disputa de preços. 55 09h do dia 28 de  jailers-a de 2022. Referencia 
de tempo: horário de  Brasilia  • DE Local: Portal:  Boise  de Li citações do Brasid8LL 
avvetbItorg.be, Referldo edital esta rã disponibiluado no endereço acima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de laguaribe fhnpAgiaguaribe.ce.gov.brilicitacao.phpl e no portal 
de licitação do ICE-CE õttp://munIciplostce.cmgombrinlcitacoesõ Informações no tel. 
RH) 3522-1092 e no  mail:  lecitacaoPlagoadbeve-genflõ 

PREGÃO ELETRÔNICO  TD°  12.01.02/2022 

A Comossav Per .manente de Licita cão da Prefetteera Municipal de laguaribe, 
Localizada na  Ay,  Maria Nizinha Campe  lo.  341, Aldeota, soma püblico que se encontra 

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.01.02/1022 cola objeto 
versa sobre a aquisiçao de ume ambulanda para atender as necessidades do municipio 
de Jaguagbe/CE, junto a Secretaria de  wade. in  cio do recebimento das propostas e 
babilitanão. as 17h do dia IS de Janeiro de 1012.Flm do recebimento das propostas e 
Fabileraprn M 12hrin dia 22 de  Neosho  de 2022  (The  se realizara 051 dia AMMiça e 
Plgamento das propostas: das MON  men  is  lõ  59min do dia 28 de Janeiro de 2022  
Indio  da sessão de dispute de  preps:  as 14h do dia  la  de Janeiro de 2022. Referência 
de tempo: Hora rio de  Brasilia 	DE  Locale  Portal: Balsa de Licitações do Brasilõtt 
owastbItorg.br. Referido edital estará desponibilizado no endereço acima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de laguaribe õtteseiljaguaribe.m,gov.brAicitacao.php) e no portal 
de licitação do TCE-CE Petis://municipionteene.gav.brAicsacoes/1-  in  Formações no  tot-
ISM  3522-1092 e no  maid  acitamogaieguarrhesce  gumbo 

KNEAD  ELETRÔNICO N 12.01.03/2022 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
tocaleidda na A.. Maria Nutri  he  Campuert 341, Aldeota,  teen  pgblice era  so  meson:re 

clesposição dos interessados o edital de Pregão Oath:oleo 22.01.03/2072 cujo objeto 
versa sobre a aquisição de uma ambelância para atender az necessidades do monleiPlo 
de lasuarine/CE, junto a Secretaria de Sagde.  in  leio do recebimento  des  propostas e 
habilitação: às  Ph  do dia 18 de Janeiro de 2022.Fim do recebernento das propostas e 
habilitação: as 1411 do dia 3/ de Janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 
iUlgamento das  proem-alas: das 14101min as 141-69min do dia 31 de Janeiro de 2022 
Inicio  du  sessão de disputa de preços: es 1Sh do dia 31 de Janeiro de 2022. Referencia 
de tempo: Horário da  Brasilia  - D. Local: Postal. Bolsa de Licitações do Brasel-BLL 
wagebli.orebr Referido edital estará dVponibillzado no endereço acima, no  site  da 
Prefeitura MunIcipal de Jaguarrbe (lepsehelaguaribe.cogov.bonicitacamphp) e no portal 
de licitação do TCE-CE (httwilmunItipeoitcrtee.gootrilicitacoesõ Informapes no tel. 
(88) 3522-1392 a mg 	eicRecaommaneriboce.gmõe 

PREGÃO EIFIRBIECO  Nn  12.01E14/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ogoaribe, 
Localiza da na  Ay.  Maria Nizinha Campelo. 341, Aldeota, torna pubtico que se encontra 

disposição dos Interessados o edItal de Pregão Eletrônico 12.01,04/2022 cuio objeto 

206 

laguaribe/CE, 17 de janeiro de 2027. 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

TOMADA DE PREÇOS N°  11.D1.02/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do  Maned*  de laguaribC/CE torna  
Vatic°  para conhecimento dos interessados  gum  no dia 03 de Fevereuro de 2022 Os 
08100min, na sala de LicItações da Prefeitura Municipal de laguaribe localizada na Rua 
Mana  Maeda Cam  peio. ne  341, Bairro Aldeola - laguanbe/CE esta rã realizando sento 
para recebimento e abertura das envelopes com documentos de habilitação e 
Pro/Testae de  preps  para o objeto: contratação de ernpresa para construçãe da Preto 
nrtdrt paulina no bairro  expedite  diáfines, junto a Secretaria de Infraestrotura, 
Transpart es e Urbanismo do municipao de laguaribe/CE. O edital e se  us  anexos 
encontram-se deponiveis no endereço acima, das 07h BOmiu as 121-100nlin, ou através 
do  site:  Answ.toseemonlor. 

laguaribe/CE, 17 de Janeiro de 2022.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 
Pregedeete da C1:110200/0 da tetita416. 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N1 10.01.04/2022 - SESA 

objeto: Marnamento público visando avaliar pessoas fisicas ou furidicas de 
210-e120  ()Made,  COITI  DU  sere fins  /natives,  tom ativIdades dirigldas a  amide,  pare 
prestação de sentios de cirurgias eletivas diversas, em pacientes atendidos pelo 
Sistema Unico de  amide  - SUS, atendendo as necessidades de saúde publica, mediante 
o atendimento  des  condições estipuladas no -lento de credendamento e seus anexos, 
de 	responsabilidade da  Secrete  ria de saúde de laBuaribe credenciarnento E 
Recebimento da Docirmentapo, ate o dia 28 de laneero de 2021 das ONO-Omin 
12N30min (Hortrio  Toed),  Loa Da Audiencia Publica: Hospital Municipal Governador 
Adeoto BCZCII3, Rua  Name :wrote  Peixoto, 3 • Aloisio Diagenes, lagoanbe. Ceara 
(Secretaria de Saúde). INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373. 

laguaribe/cs, 17 de  (Nero  de 2022.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2122.01.12.1 - SRP 

Pregoeiro Oficial do Município de luazeire do Norte, Estado do Ceara. no uso 
de suas atribuições legais. orna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, atraves da  plate forms  eletrónina  wave/  WINMPraS-eentr Par inteineedr0 da  Bona  
de Licitações do Brasil  MILL  certame  Threatens,  na modalidade Pregão n' 2022.0118 1 - 
SR P. do tipo eletrônico, cujo  (Pieta  E.  o registre de Pecos Para futures e eventuais 
aquisiçães de gêneros alementIcios para atender as  demand  as das coam  has  Menunitadas e 
restaumnte popular, pertencentes e Secretaria Munidpal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho de Juazerre do Norte/CF, conforme especificaPes apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos,  corn  abertura marcada para o aia 01 de feverefro  dc  2027, a 
partir das 09:00  horn  O  in  ido de acolhimento das  primness  comerciais ocorrerá a paste 
3-7 dia 20  sic jar  eiro dS 2022, as 03.00  hems. Monism  inferMa - Aza  re  2202.0 	CorrrszBâ- 
Berrnanerite de Licitação,  site  na Av. Leão Sampaio.  of  1748 - 11'andar - Lagoa Seca - CEP: 
53.040-000,  pelt,  tdef  one  (W31990363, no horário de  ONTO  as 14:00 horas  au  ainda polo  
e-mail:  cplõjuazeiro.ce.gov.br. 

luazewo do Norte/CE, 18 de janeiro de 2022, 

MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMATIA  OF  ORTÇos  Ng  21202i 

cornissão Permanente de tentação da Preeltura Municipal de  AM's,  torna 
ptibeico O resultado do jedgamento das propostas presentee/as pelas licitantes que foi 
o seguinee: Após a analise pelo departamento técnicõengenharee, das propostas de  
preps  e julgamento, constatou-se que fol classifieada e declarada vencedora a 
empresa  lose  Urias filho - ME, inscrita no  CNN  ne 05 736,096/0001-74, por ter 
0.100(30-620 as exigências fonisaia,  corn  valor global de R$ 2.881.910,18 (Dois 
oitocentos e oitenta e um mel, novecentos e dez 10'025 e debeeto cereal/0Sb Dos  at  os 
oecorrentes do procedimento licitatgrio, caberão recursos nos :mines do  Art.  109, da 
Lei Fenerti ree. 6.66J is e sues aneraTões. O acerto ao  proems°  es  cú  oesponivei dos 
interessados para conhecimento do  intern)  tear da deosão da Comessão. 

lucãmece, 18 de Tenefro de 2022 
LUNA 2121 NE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Conniss5e Permaneide de Lieitergo 

1)000  'era 2220000 022 salmenle 2[40.0 MP n•a 200 2 de 20 'a2/2002 LEE 


	Page 1

